Montageanleitung | Construction Manual | Notice de montage

VERSION: 09.09.2025

EVO GRIP 500

Art.-Nr. K1100, K1110, K1120, K1130, K1140, K1150,K1160

Deutsch S.2
English S.6
Francais S.10

| Y@
_ NN E L
connectors.com

© Alle Zeichnungen sind Eigentum der KNAPP® GmbH | All drawings are the exclusive property of KNAPP® GmbH. | Tous les dessins sont la propriété de KNAPP® GmbH

© KNAPP® GmbH | Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten | All measures in mm - Errors excepted | Toutes dimensions en mm - sauf erreurs, fautes d'impression ou modifications



ETA-25/0702

Montageanleitung

EVO GRIP 500

Ubersicht Abmessungen

© Knapp GmbH. Alle MaBe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted. VERSION

40 /@
5 6.6 6 17 9
© >
/ Y
@ ;: I >
[=]
S O) =
= el
o :
o ~E_ B o
< ﬂ—ﬂ-o o N >
o | —_— =
Ln ~E_ e o
I 8 MO N D>
o ﬂ' I
> I
il O=0"5 o
I
I
N
R pr— o ppe—
(] — - S—
—
/| 5
o | ———————]
- () == O 750 == O
D= 40 B=Breite
I
o
5| | pos Nr. Bauteil EVO-GRIP 500
a
< 500x60x40 500x100x40 | 500x140x40 | 500x180x40 | 500x220x40 | 500x260x40 | 500x300x40
=z
x ArtNr. K1100 |ArtNr. K1110 |ArtNr.K1120 |Art.Nr.K1130 [Art.Nr.K1140|ArtNrK1150 |ArtNr.K1160
9]
-g 1 Verbinderplatte 400x60x40 400x100x40 |400x140x40 [400x180x40 [400x220x40 |400x260x40 400x300x40
S
g 2 H-Verschraubung 12xSK 8x120 [12xSK 8x120 [12xSK 8x120 [12xSK 8x120 |12xSK 8x120 |12xSK 8x120 |12xSK 8x120
o
i 3 Schréagverschraubung [24xSK 8x160 [40xSK 8x160 (40xSK 8x160 |40xSK 8x160 |44xSK 8x160 (48xSK 8x160 [48xSK 8x160
a
o 4 Feststellschraube 2x M10x40 2x M10x40 2x M10x40 2x M10x40 2x M10x40 [2x M10x40 2x M10x40
5
c
<
v
k]
N
w
wv
2
[a)
|<_|\| ;\ » »C)
. A\ o'
Seite 1/4

verbinder.com

09.09.2025



Montageanleitung

€ EVO GRIP 500

Nebentrager-Montage

ETA-25/0702

£ |
‘I S
R 2) |
c
= o ‘ o)
= 8 *Tﬂ | 8
= [ = S - %___l —
I IHE I I | e
gl || | | gl || ||
N N
|9} )
ol < I | (8 | ol £ | | v
i | NN o [ SN T =
- L — 4 I - L —T— ‘—\f
| | | IL ‘ I }6x?5x50mm *
I g I | % NH/BSH @5x50 mm
* - LH @6x L scr
BauBuche @ 6,5x L scr
EVO GRIP 500 a b c d e f
500x60x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x100x40 30 mm 50 mm 105 mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x140x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x180x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x220x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x260x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x300x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I
s 90°, P8mm —
N 45°, @8mm
<
S R
5| Mmax.=20Nm ) li y
© —_— M max.=20Nm " L
5 = Ujp"
5 ol (%%
()] A
w Vg
k]
[*)]
c
=]
c
<
2
Y]
N
(]
wv
g
[a)]

09.09.2025

© Knapp GmbH. Alle MaBe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted. VERSION

KRNIADD®
Seite 2/4 _r<_| _|I_\_IJ

verbinder.com



Montageanleitung

EVO GRIP 500

Haupttrager/Stutzen Montage

ETA-25/0702

EVO GRIP 500 a b c d e f

| 500x60x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x100x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x140x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

r I 8 500x180x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
!_ —_— % - 500x220x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1 500x260x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I ! [ 500x300x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I T d -
I T of 2
| e
I T 4
L — & _1

©

6 X P5x50mm %

* NH/BSH @5x50 mm
| LH @6x L scr
BauBuche @ 6,5x L scr

2) 3)

90°, P8mm 45°, #8mm 4

M max = 20Nm
M max= 20Nm

e

_|r<_|\_|;'_\_lf; )®

verbinder.com

Diese Zeichnung ist Eigentum der KNAPP GmbH

Seite 3/4

09.09.2025

© Knapp GmbH. Alle MaBe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted. VERSION



Montageanleitung
Fertigmontage

EVO GRIP 500

ETA-25/0702

S20T60°60

NOISHIA *P21dadXd 510413 - WW Ul S3ANSLIW |[B / US){YSGIOA UBBUNISPUY PUn J3YadNIQ “JaWNL] - W Ul 3gel 3|1y ‘Hgwo ddeuy o

verbinder.com

388 AR A R4
—p 7 0
Y A Y Y
" AH 800000707
A %A% Wy >
R 22 A A
| A Ao
/4 N Ay
%%&ﬁ_vx%&%%%
oWy oMy Moy
(. HAGY B~ A Sy - s T T T
L Jhﬂunuunu \m\\.wm?i
VL (4L o \\\A\
N W
vos 7504 ol
L e “f Y >
N
I )
A/ (/e ryy Y YrY
/24 Y/ /a4 /4 Y/ P
RN % B S AAAS A G GGG
i :\\hﬂ\\__ WAL N A MY AR A AR A
N AR s S A 5 .
oo WAooy > W8N 557 o
__ /o784 NS DK S
__QSQS%%% WA A A A A A F
NN A Lo Ap At :
A A A WA N ofE
Z Yy
™ & d Ay GrL $EL ...w,ﬂ!,. - T T T 1
¥ W N N ﬂ ‘. Y .5
23 5 o WA AN
\\ \\ i \\\_\_\ \\\\&A\\\&A\\\KA\ \\\ﬁsﬁ\\
AN W STINIAIN 777
A7 o vt 04 2k
Y RN 14 TN ek ey %&\m\ T
“ & y SR
Y g a9

HAWD ddVNX 49p wnuabig st bunuyoiaz asalq

Seite 4/4



Assembly Instructions

EVO GRIP 500

Overview Dimensions

ETA-25/0702

This drawing is the property of Knapp GmbH.

09.09.2025

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved. VERSION

40 /@
5 6.6 6 17 9
© >
/ Y
@ ;: I >
o
S O, =
o :
o ~—_— Bdl —E_—
< ﬂ—ﬂ-o o N >
o I — =
Ln ~_— dl T
I o Mo N D
o
o ﬂ' I
> I
a8 T=0oo o
I
I
I
= e
(o] — - S—
——
/| 5
o | ———————]
- ) == 070 = Ot
D= 40 W=Width
Pos No. Part EVO-GRIP 500
500x60x40 500x100x40 [ 500x140x40 | 500x180x40 | 500x220x40 | 500x260x40 [ 500x300x40
ArtNo. K1100 (Art.No. K1110|Art.N0.K1120 [Art.No.K1130 [Art.No.K1140[Art.No.K1150 |Art.No.K1160
1 Connector plate 400x60x40 400x100x40 [400x140x40 |400x180x40 |400x220x40 [400x260x40  |400x300x40
2 Horzontal Screw connection{12xSK 8x120 [12xSK 8x120 |[12xSK 8x120 |12xSK 8x120 [12xSK 8x120 [12xSK 8x120 |12xSK 8x120
3 Angled Screw connection |24xSK 8x160 [40xSK 8x160 [40xSK 8x160 |40xSK 8x160 |44xSK 8x160 [48xSK 8x160 [48xSK 8x160
4 Locking Screw 2x M10x40 2x M10x40 2x M10x40  |2x M10x40 [2x M10x40 [2x M10x40 2x M10x40
. —
| _l\ |;\ r._})@)
Page 1/4 AT
age connectors.com



This drawing is the property of Knapp GmbH.

Assembly Instructions

€ EVO GRIP 500

A 5/0700 Secondary Beam Assembly

£ |
1)s
R 2) |
N ‘
c
= (o] o
c 8 *Tﬂ | 8
= [ = S - I___}___I —
S ®
I | [= | I | xe
8 S | | I sl || || v
|9} )
g < | | § | g < | | v
m I I | m | =
-l -l
- —|— | -~
| | | IL ‘ I }6x?5x50mm *
. . *
min. 2mm B min. 2mm SW/GL Softwood/Gluelam @5x50 mm
HW/Hardwood @6x L scr
BauBuche @ 6,5x L scr
EVO GRIP 500 a b c d e f
500x60x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x100x40 30 mm 50 mm 105 mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x140x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x180x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x220x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x260x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x300x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
90°, P8mm —
45°, 8mm
M max. = 20Nm

M max.=20Nm

&
[P F7 9 97
72 W p 7
S o o8 ey

| _'r<_|\_|,f_\_,r_j_|r_)®

Page 2/4 connectors.com

09.09.2025

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved. VERSION



This drawing is the property of Knapp GmbH.

Assembly Instructions

EVO GRIP 500

cansoes  Mein Beam/Column Assembly

EVO GRIP 500 a b c d e f

| 500x60x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x100x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x140x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

r I 8 500x180x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
!_ —_— % - 500x220x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1 500x260x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I ! [ 500x300x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I T d -
I T of 2
| e
I T 4
L — & _1

©

6x@5x50mm * SW/GL Softwood/Gluelam @5x50 mm

HW/Hardwood @6x L scr
| BauBuche @ 6,5x L scr

2) 3)

90°, P8mm 45°, #8mm 4

M max = 20Nm
M max= 20Nm

e

connectors.com

Page 3/4

09.09.2025

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved. VERSION



Final assembly

Assembly Instructions

EVO GRIP 500

ETA-25/0702

52076060

NOISHIA ‘Panasal sabueyd pue syuudsiw ‘10413 - W Ui saanseaw ||y ‘Hqwo ddeuy o

A sa A A A A A A
—p 7 0
oy sy
) w%& N AR
A %A% Yoy >
R 22 A A
| AN W
‘a4 N A
%%&ﬁ_vx%&%%%
V2 2 Y
(. HAGY B~ A Sy - s T T T
L Jhﬂunuunu \m\\.wm?i
Y P P \\\A\
RN W
vos 7504 ol
L e “f Y >
N
I I )
/4 A/ A/ e/ /e ryy Y YrY
V/ /a4 Y/ 2/ e/ /e /4 Y/ P
RN % B S AAAS A G GGG
i :\\hﬂ\\__ WAL N A MY AR A AR A
2 A s 5 3 B s e )
W\ Wz s s > W8N 8 £
__ /a4 NV VA 5
__QSQS%%% | AN W s s gy £
%@%@%%% oW\ AV AV 4% 2 £|E
oMy hyy wo 0N oI E
Z MM
q ¢ -.. AN 4_4 .u\tﬂw'y. - - T T I
A BN YL P P k@\
Y I WK
A7 o vt 04 2k
Y RN 14 TN ek ey %&\m\ T
“ & y SR
y o ™)

connectors.com

‘Hqwo ddeuy jo Auadoid ay3 st buimelp iy

Page 4/4



Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

Notice de montage

EVO GRIP 500

Vue d'ensemble des dimensions

ETA-25/0702 standards
40 /@
8 6,0 © 17 9
>
/ N
@ ;: I >
o
2 () =
o :
o o 4 R
< ﬂ—ﬂ-o =) A D
8 o] <t
Ln c o o R
I o Mo N D
o
o ﬂ' I
> I
r =15 @
I
I
L]
° —
N — - S—
/ 3
o e ————]
- () == O 750 == O
D= 40 largeur
Pos Nr. Désignation EVO-GRIP 500
500x60x40 500x100x40 500x140x40 500x180x40 500x220x40 500x260x40 500x300x40
Réf. K1100 Réf. K1110 Réf. K1120 Réf. K1130 Réf. K1140 Réf. K1150 Réf. K1160
1 Plaques de connexior]400x60x40 400x100x40 400x140x40 400x180x40 400x220x40 400x260x40 400x300x40
2 Vis horizontales 12 vis TF 8x120[12 vis TF 8x120/12 vis TF 8x120|12 vis TF 8x120|12 vis TF 8x120|12 vis TF 8x12({12vis TF 8x120
3 Vis biais 24 vis TF 8x160[40 vis TF 8x16(040 vis TF 8x160140 vis TF 8x160|44 vis TF 8x160 |48 vis TF 8x160 (48 vis TF 8x160
4 Vis de blocage 2 vis M10x40 (2 vis M10x40 |2 vis M10x40 |2 vis M10x40 |2 vis M10x40 2 vis M10x40 |2 vis M10x40
- S —
N |;\ r._P@
P 1/4 S
age connectors.com

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm - sauf erreurs, fautes d'impression ou modifications techniques. VERSION 09.09.2025



Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

Notice de montage

€ EVO GRIP 500

Mise en oeuvre sur poutre secondaire

ETA-25/0702

£ |
1)s
R 2) |
N ‘
c
= (o] o
= 8 *Tﬂ | 8
= [ = S I___J___I —
I IHE I I | e
Sk I I | S| 8 I I Y
N | | | AR |
| I =
g < | | § | g < | | v
m I I | m | =
-l -l
- —|— | -~
| | | IL ‘ | }6x35P-50 mm*
I I
. . * i -
min. 2mm L min. 2mm Bois tendres @ 5P 50 mm
Bois durs @ 6 P- L vis mm
BauBuche @ 6,5 P- L vis mm
EVO GRIP 500 a b c d e f
500x60x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x100x40 30 mm 50 mm 105 mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x140x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x180x40 30 mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
500x220x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x260x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
500x300x40 30 mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
90°, P8mm —
45°, 8mm
M max. = 20Nm

M max.=20Nm

&
[P F7 9 97
72 W p 7
S o o8 ey

| _'r<_|\_|,f_\_,r_j_|r_)®

Page 2/4 connectors.com

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm - sauf erreurs, fautes d'impression ou modifications techniques. VERSION 09.09.2025



Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

Notice de montage

EVO GRIP 500

Mise en oeuvre sur poteau/poutre principale

ETA-25/0702

EVO GRIP 500 a b c d e f

| 500x60x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x100x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

500x140x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm

r I 8 500x180x40 30mm 50 mm 105mm | 60 mm 60 mm 60 mm
!_ —_— % - 500x220x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1 500x260x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I ! [ 500x300x40 30mm 50 mm 80 mm 60 mm 60 mm 60 mm
I T d -
I T of 2
| e
I T 4
L — & _1

©

*
6x@5P-50 mm * Bois tendres @ 5 P-50 mm

Bois durs @ 6 P- L vis mm
| BauBuche @ 6,5 P- L vis mm

2) 3)

90°, P8mm 45°, #8mm 4

M max = 20Nm
M max= 20Nm

e

—r_l\_”_\_,r_;_lr_)@

Page 3/4 connectors.com

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm - sauf erreurs, fautes d'impression ou modifications techniques. VERSION 09.09.2025



Procédure de montage

)
(@)
©
i)
C
©)
&
Q
©
)
=
-
®)
Z

-
O
N
Q
oC
)
O
=
(L)

ETA-25/0702

SZ07'60°60 NOISYIA "sanbiuydal suonedyipow no uoissaidwi,p saIney ‘sIina.ia nes -

Ww U3 suoisuswip sauno| ‘Hqwo ddeuy o

i AR A A
—p 7 0
DL GGG
" AH 800000707
A THN 00007 >
R 22 A A
| N
274 N A
%%&ﬁ_vx%&%%%
AR A
(. HAGY B~ A Sy - s T T T
L Jhﬂunuunu \m\\.wm?i
VL o e %&\
o WoN
vos 7504 ol
s “f Y >
N
I -
S S 553 55555
A A A A A Y A A A A
RN % B S AAAS A GLY GGG LYY
i :\\hﬂ\\ I WAL N A MY AR A AR A
W Wl Ay N AN ¥ 5%
JWAN WA < W 55555 :
Il (/2’4 NS DK =
LN, 557 A A A A A A A £l
X057 I\ AV A4 £l
D WA oo 55
Z N7 4
ME d Ay GrL $EL ..‘w,ﬂ!,. U
RS Y5 LW W, k@\
Y I WK
A7 o vt 04 2k
Y RN 14 TN ek ey %&\m\ T
& & ] ; ; ¥ .
U § a9

connectors.com

‘Hqwo ddeuy ap 91911doid €] 153 UISSIP 3)

Page 4/4



Knapp GmbH | Wassergasse 31 | A-3324 Euratsfeld | Tel.: +43 (0)7474 / 799 10 | Fax: +43 (0)7474 / 799 10 99

Knapp GmbH | Vertrieb Deutschland | Féhrenweg 1| D-85591 Vaterstetten
Tel.: +49 (0)8106 /99 55 99 0 | Fax: +49 (0)8106 / 99 55 99 20 | E-Mail: info@knapp-verbinder.com

KNAPP GMBH | 3 rue du Stade | F-67880 Innenheim | Tél. : +33 (0)3 88 48 17 87 | E-mail : france@knapp-connectors.com

n O Voulube [ &3 »»» online-store

KNIAPP®

verbinder.com



	Montageanleitung_Titel_Ansicht.pdf
	KNAPP_EVO GRIP 500_Instruction.pdf



